

Responsum nr. 3330 af 3. oktober 2001

Forsikring & Pension har modtaget en forespørgsel fra et advokatfirma om den forsikringsretlige sædvane vedrørende kaskoforsikring og erhvervsansvarsforsikring på campingvogne.

Den 8. februar 1999 indgik ejeren af en campingvogn en anvisningsaftale med A om, at sidstnævnte, der forhandler campingvogne og -udstyr, skulle forsøge at sælge ejerens campingvogn. Den 1. juni 1999 blev campingvognen stjålet.

Af anvisningsaftalen fremgik det bl.a., at afregningsprisen for campingvognen mindst skulle udgøre et beløb på kr. 48.450,-. Desuden var det aftalt mellem parterne, at campingvognen skulle opbevares af A, der skulle foretage salget fra eget forretningssted. Forhandleren placerede campingvognen på et uindhegnet areal på forretningsstedet, hvor der ikke var iværksat særlige sikringsforanstaltninger med henblik på at undgå, at campingvognen blev fjernet af tredjemand.

Ejeren af campingvognen havde under hele anvisningsaftalens forløb bibeholdt sin forsikringsaftale for campingvognen i kraft, men denne forsikring havde i sit dækningsområde undtaget det forhold, at campingvognen blev stjålet, mens den var indleveret til en forhandler med henblik på salg.

Spørgsmål 1:

"Er der forsikringsretlig sædvane for, at kaskoforsikring på campingvogne undtagelsesvis ikke dækker skade eller tyveri af vognen, hvis denne er overladt til en forhandler, kommissionær eller lignende?"

Spørgsmål 2:

"Dækker en sædvanlig og almindelig erhvervsansvarsforsikring for forhandlere, kommissionærer m.v., der tager campingvogne i kommission, tyveri af vognene, mens disse er i forhandlerens varetægt?"

F&P skal udtale følgende:

Ad spørgsmål 1

Det er ikke almindeligt, at skade eller tyveri af en campingvogn, der er overladt til en forhandler, kommissionær eller lignende, er undtaget fra dækningen.

Ad spørgsmål 2

Det er almindeligt, at en erhvervsansvarsforsikring for forhandlere, kommissionærer m.v., der tager campingvogne i kommission, ikke dækker genstande, som er i forhandlerens varetægt.